[image: image1.wmf]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   31.10.2013       г. № 28
Окуловка
	О внесении изменений в  методику балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального района, утвержденную приказом комитета финансов и экономики Администрации Окуловского муниципального района от 25.05.2011 №25

В связи с изменением статуса и условий финансово-хозяйственной деятельности учреждений, подведомственных  главным распорядителями средств бюджета муниципального района приказываю:

1. Внести изменения в  методику балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального района, утвержденную приказом комитета финансов и экономики Администрации Окуловского муниципального района от 25.05.2011 №25 (далее методика):

1.1.Заменить в последнем абзаце пункта 5 цифру «50» на цифру «46»
1.2 В приложении №1 к методике:

1.2.1 Исключить подпункт 1.4;
1.2.2 Дополнить пункт 2 подпунктом 2.6 следующего содержания:

1.2.3  Пункт 3 изложить в редакции:

	Наименова-ние
	Расчет показателя
	Единица
	Уровень в баллах  (Оi)
	Комментарий
	Вес показателя в

	критерия

	измере- ния

	сводной оценке (Ei)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.6 Качество управления деятельностью бюджетных и автономных учреждений (далее –БАУ)
	наличие остатков по субсидиям, перечисленным на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания БАУ
	%

	-
	2

	О=Рост/Рмз *100%,

	где:

	Рост-объем остатков  по субсидиям, перечисленным на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания БАУ;

	Рмз -общий объем   субсидий, перечисленных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания БАУ

	О>10

	0

	5<O<=10

	3

	O<=5

	5

	3. Контроль и аудит                                                                                  0,2

	3,1 Наличие правового акта ГРБС об организации внутреннего финансового контроля (аудита)
	наличие правового акта ГРБС об организации внутреннего финансового контроля и его размещение на официальном сайте ГРБС в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	-
	5
	-
	3,0

	отсутствие правового акта ГРБС об организации внутреннего финансового контроля и его размещения на официальном сайте ГРБС в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	-
	0
	-

	3.2 Осуществление мероприятий внутреннего финансового контроля (аудита)
	наличие в годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год заполненной таблицы «Сведения о результатах внутреннего финансового контроля» по форме, утвержденной Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и ежемесячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-
	5
	-
	3,0

	отсутствие в годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год заполненной таблицы «Сведения о результатах внутреннего финансового контроля» по форме, утвержденной Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и ежемесячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-
	0
	-

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов и экономики Администрации Окуловского муниципального района Е.А.Чернобаеву.

Заместитель Главы администрации,

председатель комитета                                           Т.В.Васильева